Дело № 5-48-2614/2025
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
о прекращении производства по делу
15 января 2025 года

     город Сургут

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Думлер Г.П., расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 402,
с участием защитника Никонова О.М.,
рассмотрев материалы дела в отношении юридического лица Общество с ограниченной ответственностью «Горэлектросервис» (ООО «Горэлектросервис»), расположенного по адресу: г. Сургут, ул. Энергостроителей, д. 5, ОГРН 1038901121940 от 08.11.2024 г., ИНН 8911019586, об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ
установил:
В производстве мирового судьи судебного участка № 12 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры поступило дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ, в отношении юридического лица Общество с ограниченной ответственностью «Горэлектросервис».
Изучив материалы дела, судья установил, что производство по делу об административном правонарушении в отношении юридического лица ООО «Горэлектросервис» подлежит прекращению ввиду следующего.
Согласно ч. 1 ст. 4.5 КоАП РФ постановление по делу об административном правонарушении не может быть вынесено по истечении шестидесяти календарных дней (по делу об административном правонарушении, рассматриваемому судьей, - по истечении девяноста календарных дней) со дня совершения административного правонарушения,
Дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ рассматривается судьей, соответственно течение срока давности привлечения к административной ответственности юридического лица ООО «Горэлектросервис» начинается 10.10.2024 года и истекает 09.01.2025 года.
В соответствии со ст. 24.5 КоАП РФ производство об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
В силу ч. 2 ст. 29.4 КоАП РФ при наличии обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, выносится постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении.

На основании изложенного, дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ в отношении юридического лица ООО «Горэлектросервис» подлежит прекращению в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
Руководствуясь ст. ст. 4.5, 24.5, 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья,
постановил:
Дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 12.34 КоАП РФ, в отношении юридического лица Общество с ограниченной ответственностью «Горэлектросервис» (ООО «Горэлектросервис») прекратить на основании п. 6 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ, в связи с истечением срока давности привлечения к административной ответственности.
Постановление может быть обжаловано в Сургутский городской суд путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 14 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья
                       подпись                       Г.П. Думлер
КОПИЯ ВЕРНА «15» января 2025г.
И.о. мирового судьи судебного участка №14 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры Г.П. Думлер_______________________
Подлинный документ находится в деле № 5-48-2614/2025